Дело №5-70/2022
УИД 16MS0081-01-2022-000130-36

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18января 2022 года               	г. Азнакаево РТ
Мировой судья  судебного участка № 3 поАзнакаевскому судебному району  Республики Татарстан  Калиниченко М.М.,
рассмотрев посредством видеоконференцсвязидело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении
Сабирзянова М.К., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.., ранее к административной ответственности привлекавшегося,
права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, а также  ст. 51 Конституции Российской Федерации, согласно которой, никто не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга и близких родственников, разъяснены,
установил:

..ДАТА..ВРЕМЯ..., Сабирзянов М.К.  в торговом зале  магазина «НАИМЕНОВАНИЕ», расположенного по адресу:  …, находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выражалось в резком запахе алкоголя изо рта, координация движения была нарушена.
В судебном заседании Сабирзянов М.К.с протоколом согласился, вину признал.
Выслушав Сабирзянова М.К.исследовав представленные материалы, суд приходит к выводу, что вина в совершении данного административного правонарушения подтверждается и имеющимися материалами дела:
-протоколом об административном правонарушении№0900159  от ..ДАТА..,  протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от ..ДАТА.., объяснением Ш…., другими материалами дела.
Суд считает вину Сабирзянова М.К.установленной и его действия квалифицирует по статье 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - появление в общественных местах в состоянии  алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При определении меры наказания Сабирзянову М.К. мировой судья учитывает наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность в виде признание вины, раскаяния в содеянном, наличие заработка, отсутствие обстоятельств, отсутствие отягчающих административную ответственность.
При назначении административного наказания Сабирзянову М.К. мировой судья также учитывает общественно-опасный характер совершенного деяния, то обстоятельство, что объектом данного правонарушения является собственность в любой форме, а непосредственным предметом выступает имущество, но также учитывает личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В связи с изложенным, судья считает необходимым назначить  Сабирзянову М.К. административное наказание, с применением положений ст. 3.5 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1, 4.2, ч. 1 ст. 7.27, 23.1, 29.7, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Сабирзянова М.К. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) руб. 00 коп.
Реквизиты для уплаты штрафа:
..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подается в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления мировому судье судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан, который в течение трех суток со дня поступления жалобы направляет ее со всеми материалами дела в Азнакаевский городской  суд Республики Татарстан.

              Мировой судья                                    М.М. Калиниченко